Дело № 5-246-35-335/2024
УИД 26MS0135-01-2024-001221-85

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
с. Донское                                                                                               03 мая 2024 г.

Мировой судья судебного участка № 2 Труновского района Ставропольского края Гавришов К.В., в период исполнения обязанностей мирового судьи судебного участка № 1 Труновского района,
          с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Халиляна Т.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Халиляна ТО, ххх,
привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной           ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:
07.04.2024 года, в 10 час. 00 мин., Халилян Т.О. находясь по адресу: ххх, оставил без присмотра выпасающих им скот КРС, чем умышленно совершил частичную потраву посевов озимых зерновых культур, принадлежащие ххх, чем причинил материальный ущерб на сумму 2000 рублей.
Халилян Т.О. в судебном заседании свою вину в совершении данного правонарушения признал полностью.

Представитель потерпевшего, уведомленный надлежащим образом о месте, дате и времени рассмотрения дела, в судебное заседание не явился.

Выслушав показания Халиляна Т.О., исследовав протокол 26 АВ                       № 0491603/303 об административном правонарушении, рапорт ст. УУП ОУУП и ПДН отдела МВД России «Труновский», справку о стоимости, другие материалы дела, суд считает, что нарушение имело место, в связи с чем, в действиях Халиляна Т.О. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях – умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
На основании вышеизложенного руководствуясь п. 1 ч. 1 ст. 29.9, 29.10, мировой судья,
п о с т а н о в и л:
Халиляна ТО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060) ИНН-2634051915, КПП-263401001; Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь; БИК- 010702101; казначейский счёт: 03100643000000012100; Единый казначейский счёт: 40102810345370000013; ОКТМО - 07554000; КБК - 00811601073010017140; УИН- 0355703701355002462407102.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить в канцелярию мировых судей Труновского района.
Постановление может быть обжаловано в Труновский районный суд через мирового судью в течение 10 суток.

Мировой судья

К.В. Гавришов